2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 июня 2015 г.
	№ 131

Об утверждении Положения о транспортном обслуживании

должностных лиц государственных органов Ульяновской области

и иных лиц, осуществляемом Областным государственным

казённым учреждением «Управление делами Ульяновской области»
В целях повышения эффективности расходования средств областного бюджета Ульяновской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о транспортном обслуживании должностных лиц государственных органов Ульяновской области и иных лиц, осуществляемом Областным государственным казённым учреждением «Управление делами Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Губернатор области
                                                                          С.И.Морозов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Губернатора

Ульяновской области

ПОЛОЖЕНИЕ

о транспортном обслуживании должностных лиц

государственных органов Ульяновской области и иных лиц, осуществляемом Областным государственным казённым учреждением «Управление делами Ульяновской области»

1. Настоящее Положение устанавливает порядок осуществления транспортного обслуживания должностных лиц государственных органов Ульяновской области и иных указанных в настоящем Положении лиц автомобилями, закреплёнными на праве оперативного управления
за Областным государственным казённым учреждением «Управление делами Ульяновской области» (далее – автомобили).

2. Автомобили используются для транспортного обслуживания должностных лиц государственных органов Ульяновской области и иных указанных в настоящем Положении лиц исключительно в связи с исполнением ими должностных (трудовых) обязанностей в пределах территории Ульяновской области, за исключением лиц, указанных в абзаце четвёртом пункта 7 настоящего Положения.
3. Автомобили, используемые для транспортного обслуживания должностных лиц государственных органов Ульяновской области и иных указанных в настоящем Положении лиц, подразделяются на персональные, закреплённые и дежурные.
4. Персональные автомобили, которые предназначены для транспортного обслуживания Губернатора Ульяновской области, Председателя Законодательного Собрания Ульяновской области и должностных лиц государственных органов Ульяновской области в соответствии
с законодательством Ульяновской области, предоставляются указанным
в настоящем пункте лицам на постоянной основе.
5. Закреплённые автомобили предназначены для транспортного обслуживания руководителя аппарата Законодательного Собрания Ульяновской области, должностных лиц аппарата Законодательного Собрания Ульяновской области, руководителей и должностных лиц подразделений, образуемых в Правительстве Ульяновской области, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и подведомственных
им областных государственных учреждений.

Перечень подразделений, образуемых в Правительстве Ульяновской области, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и подведомственных им областных государственных учреждений, транспортное обслуживание руководителей или иных должностных лиц которых осуществляется с использованием закреплённых автомобилей, утверждается приказом руководителя Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области» по согласованию
с заместителем Губернатора Ульяновской области, курирующим деятельность указанного областного государственного казённого учреждения. В случае отсутствия необходимости в использовании закреплённого автомобиля должностное лицо, за которым закреплён автомобиль, информирует об этом оперативно-диспетчерскую службу Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области».
6. Дежурные автомобили предназначены для транспортного обслуживания должностных лиц государственных органов Ульяновской области, не указанных в абзаце первом пункта 5, а также иных указанных
в настоящем Положении лиц, если транспортное обслуживание осуществляется за пределами нормальной продолжительности рабочего дня или в выходные
и нерабочие праздничные дни. Для вызова дежурного автомобиля руководитель государственного органа Ульяновской области или уполномоченное
им должностное лицо не позднее чем за двое суток до момента предоставления автомобиля направляет в оперативно-диспетчерскую службу Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области» заявку, согласованную с заместителем Губернатора Ульяновской области, курирующим деятельность указанного областного государственного казённого учреждения, с указанием маршрута движения автомобиля, цели
и предполагаемого  времени его использования.

7. Устанавливаются следующие лимиты пробега автомобилей, используемых для транспортного обслуживания указанных в настоящем Положении лиц:

для транспортного обслуживания лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области в Законодательном Собрании Ульяновской области и в Правительстве Ульяновской области, – не более 3000 километров
в месяц, если иное не предусмотрено абзацем четвёртым настоящего пункта;

для транспортного обслуживания руководителей или  должностных лиц подразделений, образуемых в Правительстве Ульяновской области, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области,  подведомственных им областных государственных учреждений, а также иных государственных органов Ульяновской области – не более 2000 километров
в месяц.

Лимиты пробега персональных автомобилей, используемых для транспортного обслуживания Губернатора Ульяновской области и Председателя Законодательного Собрания Ульяновской области, не устанавливаются.

Превышение лимитов пробега автомобилей, установленных абзацами вторым и третьим настоящего пункта, не допускается.

________________

0805км1